
Animācijas filmas “Straume” augstākie apbalvojumi būs aplūkojami arī Valkā

Foto: Kristaps Kalns, Latvijas Nacionālais mākslas muzejs

Publicēts: 25.04.2025.

No 10. līdz 18. jūnijam Valkas pilsētas kultūras nama mazajā zālē īpašā izstādē būs iespēja aplūkot pasaules kinoindustrijas trīs

prestižākos animācijas filmai “Straume” piešķirtos apbalvojumus – Eiropas Kinoakadēmijas balvu, ASV kino un TV industrijas balvu

“Zelta globuss” un ASV Kinoakadēmijas balvu “Oskars”.

Tas kļuvis iespējams, sadarbojoties ar Latvijas Nacionālo mākslas muzeju un animācijas filmas “Straume” komandu, kā arī

iedvesmojoties no balvu pop-up izstādes Latvijas Nacionālajā mākslas muzejā, kuru apmeklēja vairāk kā

28 000 interesentu.

"Es lepojos, ka latviešiem izdodas! Animācijas filmas “Straume” veiksmes stāsts ir kaut kas neaprakstāms un unikāls, ar ko,

manuprāt, jālepojas katram latvietim. Prieks, ka “Straumes” balvas pilsētas svētku nedēļā atceļos arī uz Valku, lai tās klātienē

varētu aplūkot gan valcēnieši, gan valdzēnieši," komentē Valkas novada Kultūras pārvaldes vadītāja Līga Tetere.



“Oskara” balvas pasniegšana bija kulminācija “Straumes” triumfa gājienam pasaules kinoindustrijas balvu sezonā. Sākot ar

pirmizrādi Kannu kinofestivālā, kur filma tika atlasīta konkursam Un certain regard (“Īpašais skatiens”), Ginta Zilbaloža darbs

https://www.valka.lv/lv


Iestādes 

Valkas novada Kultūras pārvalde

Saistītas tēmas

Kultūra

https://www.valka.lv/lv/jaunums/animacijas-filmas-straume-augstakie-apbalvojumi-bus-aplukojami-ari-valka

piedzīvoja neticami veiksmīgu ceļu starptautiskajā festivālu apritē un līdz šim ieguvis jau vairāk nekā 70 balvas gandrīz visos

kontinentos. 

Bez jau minēto nozīmīgāko sasniegumu vidū jāizceļ divas Annie Awards balvas, ko piešķir Starptautiskā animācijas asociācija

Holivudā, vairāk nekā 10 dažādu ASV kinokritiķu apvienību balvas, Francijas Nacionālā kino balva “Cēzars” (kā labākā

pilnmetrāžas animācijas filma) un citu respektablu ekspertu nominācijas, tostarp BAFTA (Britu Kinoakadēmija; The British

Academy of Film and Television Arts), kur “Straume” bija izvirzīta divās kategorijās.

Režisora Ginta Zilbaloža un producenta Matīsa Kažas filma izpelnījās ievērību arī Nacionālās kino balvas “Lielais Kristaps”

vērtējumā, kur tai tika piešķirtas 7 nominācijas un 6 balvas – “Labākā animācijas filma”, “Labākais scenārists”, “Labākais

animācijas filmas režisors”, “Labākais komponists”, “Labākais skaņu režisors” un “Skatītāju balva”.

Līga Pandalone

Kultūras darba metodiķe

 +371 29440558


https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/iestades
https://www.valka.lv/lv/strukturvieniba/valkas-novada-kulturas-parvalde
tel:+371%2029440558
https://www.valka.lv/lv/jaunumi?category%255B82%255D=82

	Animācijas filmas “Straume” augstākie apbalvojumi būs aplūkojami arī Valkā
	Līga Pandalone

	Saistītas tēmas

